
Projekt 
 
z dnia  17 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII. .2024 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Golub-Dobrzyń nr XI.75.2024 z dnia 28 listopada 2024 r. 
w sprawie wyboru metody określenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 

opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1645 z późn. zm.1)) w związku z art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i pkt 5, ust. 3, ust. 4a, 
ust. 4b, ust. 4c, art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 3b, ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Golub-Dobrzyń nr XI.75.2024 z dnia 28 listopada 2024 r. w § 
1 ust. 3 wykreśla się dotychczasową treść oraz zastępuje się ją następującą: 

„ Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 3 zł od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość.”. 

§ 2. W uchwale Rady Gminy Golub-Dobrzyń nr XI.75.2024 z dnia 28 listopada 2024 r. wykreśla się 
dotychczasową treść § 2 uchwały i zastępuje się ją następującą: 

„§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik do odpadów komunalnych odbieranych w sposób 
selektywny od właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne (zmieszane, tworzywo sztuczne/metal, szkło, papier, bioodpady): 

1) pojemność 120 l – w wysokości 20,00 zł; 

2) pojemność 240 l – w wysokości 40,00 zł; 

3) pojemność 1100 l – w wysokości 140,00 zł; 

4) pojemność 7000 l – w wysokości 1 030 zł; 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik przeznaczony do poszczególnej 
frakcji odpadów komunalnych, jeżeli właściciel nieruchomości niezamieszkałej nie wypełnia 
prawidłowo obowiązku zbierania odpadów komunalnych (zmieszane, tworzywo sztuczne/metal, szkło, 
papier, bioodpady): 

1) pojemność 120 l – w wysokości 40,00 zł; 

2) pojemność 240 l – w wysokości 80,00 zł; 

3) pojemność 1100 l – w wysokości 280,00 zł; 

4) pojemność 7000 l – w wysokości 2 060,00 zł; 

3. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe na nieruchomości lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się ryczałtową 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w kwocie 250,00 zł. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r. poz. 1572 
2) Zmiana tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy została ogłoszona w: Dz.U. z 2024 r. poz. 1717 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD8FB8E6-7C57-4764-B3A0-EF28D341CB3A. Projekt Strona 1



4. Ustala się ryczałtową stawkę podwyższonej opłaty rocznej od domku letniskowymi na 
nieruchomości lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób 
zgodny z deklaracją opłata wynosi 500,00 zł.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD8FB8E6-7C57-4764-B3A0-EF28D341CB3A. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uzasadnieniem do przyjęcia niniejszej uchwały jest dostosowanie pojęć i definicji do znowelizowanej 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD8FB8E6-7C57-4764-B3A0-EF28D341CB3A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII. .2024 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	zm. § 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 zm. § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2 zm. § 2
	pkt 1 w § 2 zm. § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 zm. § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 zm. § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 zm. § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2 zm. § 2
	ust. 4 w § 2 zm. § 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


